МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ГЛУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«28» марта 2022 г.                                                                    № 51

О создании Центра «Точка роста»

на базе МБОУ «Глуховская СОШ»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Алексеевского городского округа от 17 декабря 2021 года № 998 «О создании
Центров на базе общеобразовательных организаций», в целях реализации
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» приказываю

1.  Создать на базе МБОУ «Глуховская СОШ» Центр «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра директора школы Клишину Ирину

Васильевну.

3. Заместителю директора Мирной-Бельц М.А. разработать и

утвердить:

- нормативно-правовую базу для работы Центра «Точка роста» (Положение,
медиаплан и т.д.) в срок до 15.04 2022 года;

- План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию
Центра «Точка роста» в срок до 15 апреля 2022 года;

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в Центре «Точка роста» в срок до 1 сентября 2022 года;

- должностные инструкции для работников Центра «Точка роста»;

- обеспечить прохождение курсовой подготовки педагогов Центра «Точка
роста» в соответствии со сроками;

- обеспечить реализацию мероприятий в сроки, установленные Планом и
Медиапланом;

- обеспечить выполнение индикатора показателей реализации мероприятий
по созданию и функционированию Центров «Точка Роста» .

- создать раздел на сайте общеобразовательной организации «Точка роста».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Глуховская СОШ»    __________    И.В.Клишина